2559 มีผู้เสียชีวิต 14 ราย และในปี พ.ศ. 2560 มีผู้เสียชีวิต 11 ราย ทั้งนี้ประเทศไทยได้ตอบรับค้า
เชิญชวนจากองค์การอนามัยโรค (WHO) องค์การปูองกันโรคระบาดสัตว์แห่งประชาชาติ (OIE) และองค์การ
อาหารและเกษตรแห่งสหประชาชาติ (FAO) ในการที่จะกวาดล้างโรคพิษสุนัขบ้าให้หมดไปจากทุกประเทศทั่ว
โลก ภายในปี พ.ศ. 2563 (ค.ศ. 2020)(2) นอกจากนี้ภัยสุขภาพที่มักพบในฤดูร้อน ได้แก่ การจมน้้าในเด็ก โดย
พบว่าสถานการณ์เด็กจมน้้า ปี พ.ศ. 2561 (วันที่ 1 มกราคม – 28 มีนาคม 2561) พบเด็กจมน้้า 12 เหตุการณ์
เสียชีวิต 21 ราย บาดเจ็บ 12 ราย โดยช่วงเปิดเทอมที่ผ่านมา 28 วัน (1 – 28 มีนาคม 2561) มีเด็กจมน้้า 6
เหตุการณ์ เสียชีวิต